
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

0051-000020-2025

Codi Segur de Verificació:
    62a83021-002e-4a47-bfd7-32f8871e884d
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_9944582
Data d'impressió: 24/12/2025 08:21:00
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Silvia ROMERO GALERA (SIG) (ALCALDESSA), 23/12/2025 13:33
2.- Ajuntament de Tremp. 2025DECR001466 23/12/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

R
E

M
P

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.a
ju

nt
am

en
td

et
re

m
p.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
 -

 U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
62
a8
30
21
-0
02
e-
4a
47
-b
fd
7-
32
f8
87
1e
88
4d
RÎ

 
 

 

DECRET D’ALCALDIA 
SRA. ROMERO GALERA 

PR.2025/12-090 cfh 
 
 
EXP. X2025002912. CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT D’UNA 
CONSTRUCCIÓ MODULAR AMB ELEMENTS PREFABRICATS PER A LES 
INSTAL·LACIONS DE DELS VESTIDOR I ANNEXES DEL CAMP DE FUTBOL 
PEDRANSANTA. PROCEDIMENT OBERT NO HARMONITZAT. CONVOCATORIA 
DE LA LICITACIÓ. 
 
En el marc de les competències de l’Ajuntament de Tremp matèria de promoció de 
l’esport e instal·lacions esportives i d’ocupació del temps lliure, vist que els actuals 
vestuaris i serveis del camp de futbol municipal Pedrasanta presenten un estat obsolet 
i no compleixen amb la normativa vigent en matèria d’higiene, seguretat i accessibilitat. 
Les instal·lacions existents presenten deficiències greus, s’ha considerat convenient 
efectuar la contractació del subministrament d’una construcció modular amb elements 
prefabricats per a les instal·lacions del vestidor i annexes del camp de futbol 
Pedrasanta. 
 
Atès que s’ha procedit a redactar un plec de prescripcions tècniques particulars que 
defineix els subministraments a lliurar i el valor estimat del contracte, que ascendeix a 
193.580,00 € sense IVA, 234.231,80 € IVA inclòs. 
 
Vistes les característiques del contracte que es pretén adjudicar: 

 
Característiques del contracte: 

- Tipus de contracte: Contracte de subministrament 

- Objecte del contracte Subministrament d’una construcció modular amb elements 
prefabricats per a les instal·lacions del vestidor i annexes del camp de futbol 
Pedrasanta.  

- Procediment de contractació: Obert no harmonitzat  

- Tipus de tramitació: Ordinària 

- Codi CPV: 44211000-2 - 44211100-3 

- Valor estimat del contracte: 193.580,00 €.-  abans d’ IVA     

- Pressupost base de licitació IVA inclòs: 234.231,80 €.- IVA inclòs 

- Lots: No es preveu divisió en lots  

- Termini d’execució. El termini d’execució del contracte s’estableix en tres mesos a 
comptar des del dia següent a la data de signatura de l’acta de definició de les 
indicacions de fabricació dels mòduls. 

- No es preveu pròrroga. Excepció clàusula 4.7.1 PCAP, retard lliurament no 
imputable al contractista 

 

 
Atès que s’ha redactat el plec de clàusules administratives particulars i que aquest 
consta a l’expedient, que complementa el Plec de clàusules Administratives Generals 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001466 23/12/2025



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

0051-000020-2025

Codi Segur de Verificació:
    62a83021-002e-4a47-bfd7-32f8871e884d
Origen: Administració
Identificador documento: ES_L01010014_2025_9944582
Data d'impressió: 24/12/2025 08:21:00
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Silvia ROMERO GALERA (SIG) (ALCALDESSA), 23/12/2025 13:33
2.- Ajuntament de Tremp. 2025DECR001466 23/12/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 T

R
E

M
P

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.a
ju

nt
am

en
td

et
re

m
p.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
 -

 U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
62
a8
30
21
-0
02
e-
4a
47
-b
fd
7-
32
f8
87
1e
88
4d
RÎ

 
 

 

aplicable als contractes de serveis, subministraments, obres i instal·lacions, de 
concessió d’obra pública, a altres contractes administratius i als privats, aprovat per 
l’Ajuntament de Tremp el 20.01.2016, que regirà l’adjudicació del contracte de 
subministrament d’una construcció modular amb elements prefabricats per a les 
instal·lacions del vestidor i annexes del camp de futbol Pedrasanta. 
 
Vist que l’import del contracte s’adequa al que disposa l’article 21.1.a) de la LCSP i no 
està subjecte a regulació harmonitzada.  
 
Vistos els Informes de la Secretària i de l’Interventor de l’Ajuntament de Tremp que 
consten a l’expedient. 
 
Atès que s’ha habilitat crèdit per fer front a les obligacions econòmiques dels 
contractes  amb càrrec a la partida 2025/1.342.63202.01 del pressupost vigent. 
 
Fent ús de les atribucions que em confereixen els articles 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 
2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, 53.1.g) del Decret legislatiu 2/2003, 
de 28 d'abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de 
Catalunya, i l’apartat primer de la Disposició Addicional 2ª de la LCSP, i d’altres 
disposicions concordants, 
 
RESOLC: 
 
PRIMER: Iniciar l’expedient per la contractació descrita als antecedents mitjançant 
procediment obert no harmonitzat, tramitació ordinària, on es valoraran diversos 
criteris a través de fórmula. 
 
SEGON: Justificar la celebració del contracte pels motius que s’expliciten a la memòria 
justificativa que consta a l’expedient, quedant acreditat que la contractació del 
Subministrament d’una construcció modular amb elements prefabricats per a les 
instal·lacions del vestidor i annexes del camp de futbol Pedrasanta, mitjançant un 
contracte subministrament, és la forma més idònia i eficient per dur a terme la finalitat 
d’aquest Ajuntament. 
 
TERCER: Aprovar amb la redacció que consta a l’expedient el Plec de prescripcions 
tècniques particulars i el Plec de clàusules administratives particulars que 
complementa el Plec de clàusules Administratives Generals aplicable als contractes de 
serveis, subministraments, obres i instal·lacions, de concessió d’obra pública, a altres 
contractes administratius i als privats, aprovat per l’Ajuntament de Tremp el 
20.01.2016, que regirà l’adjudicació per un valor estimat de 193.580,00 € sense IVA, 
234.231,80 € IVA inclòs, per al subministrament d’una construcció modular amb 
elements prefabricats per a les instal·lacions del vestidor i annexes del camp de futbol 
Pedrasanta. 

 
QUART: Publicar la convocatòria d’aquesta licitació al perfil del contractant. 
 
 


